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Lagoa da Canoa, 2% de agosto de2018

A Excelentissima

Senhora,

Taina Correia de Sa Lucio da Silva

DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa.
Nesta

Assunto: Solicitagdo de autorizagdo pagamento Processo de Dispensa de
Licitacdo n001-063/2018.

Senhora Prefeita,

Cumprimentando-a, vimos através deste solicitar o pagamento referente aos servigos
prestados de Formagao/capacitagdo para os alfabetizadores e equipe técnica do Programa
Brasil Alfabetizado, conforme nota fiscal n® 000179(Anexo), realizada pela empresa Instituto
Brasileiro de Assessoria e Consultoria Integrado a Educagcdo e aos Municipios-
IBRACEL, em tempo que pedimos a juntada ao processo n°022300034.

Conta a Debitar:
FUNDEB 40%
Conta a Creditar:
Agéncia: 33324
Conta:331758-7

Banco do Brasil

Certa de que ao assunto serd dada a atengéo merecida, contamos com vossa
presteza, em tempo que renovo votos de estima e considerag&o.

Atenciosamente,

Bezerra Lima Rosendo
taria de Educacao
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ESTADO DE ALAGOAS e T
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
SETOR TRIBUTARIO

PRAGA VEREADOR BENICIO ALVES, S/N i

CNPJ : 12.207.551/0001-00 -

o Pl Lt

NOTA FISCAL DE SERVIGOS - AVULSA -

Nota Fiscal Avulsa N°: 000179 , Ano : 2018 RETIDO NA FONTE

PRESTADOR DOS SERVICOS

Nome / Raz#o : IBRACEL - INSTITUTO BRASILEIRO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA INTEGRADO A EDUCACAO E AOS MUNICIPIOS

& Enderego: R DOUTOR ZEFERINO RODRIGUES , 754 Bairro : PONTA DA TERRA
Municipio : MACEIO UF: AL

CPF: CNPJ : 27.000.273/0001-92 Cédigo Contribuinte : 000096 Fone :

TOMADOR DOS SERVICOS

{ Nome / Razéo : PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

Endereco : PRAGA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA, Bairro: Centro

-#| Municipio : Lagoa da Canoa UF: AL
CPF: CNPJ : 12.207.551/0001-00 Cédigo Contribuinte : 000002 Fone :
Quant. Discriminagio dos Servigos Valor Unitario ( R$ ) Valor Total (R$ )
81,00 CAPACITAGAO/FORMAGAO INICIAL E CONTINUADAS PARA PROFESSORES E 7.980,00 7.980,00 ¢
COORDENADORES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO COM104 HORAS i
AULAS TRABALHADAS.
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Total da Nota Fiscal Avulsa R$ : 7.980,00

Tx. Expediente :| VIr. Servigos : Aliquota:| Valordo!S S Total a Pagar R$ IRRF Total Liquido
0,00 7.980,00 5,00 399,00 399,00 0,00 7.581,00
Afirmo ter recebido a Nota Fiscal Data de Emisséo
Assinatura do Emitente Diretoria de Arrecadagdo 24/08/2018
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ESTADO DE ALAGOAS s
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL o

GABINETE DA PREFEITA Caﬁ‘gﬁ

CNPJ 12.207.551/0001-00 CONSTRUINDG COM 0 POV

DESPACHO

Autorizo que seja efetuado o pagamento do valor informado,
conforme o contido no Oficio [2018/SMED/GS, apenso ao autos.

Encaminhe-se, a Secretaria de Finangcas para que, nos moldes
constantes no oficio da solicitante, depois de formalizado o processo,
verificando-se o cumprimento das exigéncias legais, seja efetuado o

pagamento em comento como também, os demais procedimentos necessarios.

Lagoa da Canoa, 24 de julho de 2018.

Taina Correa tle Sa Lucio da Silva

Prefeita

Praga Vereador Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro
CEP 57.330-000 — Fone: 82 35281150/35281132 — pref.lagoadacanoca@gmail.com




ESTADO DE ALAGOAS
2 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

Praga Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO
Lagoa da Canoa - AL
C.N.P.J.: 12.207.551/0000-29

Nota de Empenho
NOVEMBRO/2018

Nota de Empenho . 1108001

— FORNECEDOR

+wrwCEL - INST{TUTO BRASILEIRO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA INTEGRADO A

Nome: EDUCACAO E AOS MUNICIPIOS CNPJ/CPF: 27000273000192

Enderego: R DOUTOR ZEFERINO RDDRIGUES Compl:

Bairro: PONTA DA TERRA Cidade: Maceio UF: AL

E.mail: ibracel.al@gmail.com Telefone: (82)9935-6776

FIS/PASEP: RG:
L. DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operagao: Conta:
- CLABSIFICAGAO ,
| Unidade Orgamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCAGAO BASICA-FUNDEB )
| Fungao: 12 Educagio T
E SubFungao: 361 Ensino Fundamental o - J\\
v - M . A
| Programa: 0002 EDUCAGAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO ™ \
i Agio: 2023 MANUTENGAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% N E
! Natureza Despesa: 3390390000€ Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica : : '

o PO L2

; SubElemento: 33903999990 Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juridica
! 0
{ -
; Fonte: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS S -
“entro Custo:
-i.icitagdo: Dispensado (Ndo Aplicavel)

Processo: 2018/0814001

. CONTRATO/ANO ————— SD/ANO” TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
: Ordinario 7,980,00—|— 7.980,00T 0,00
. = RTORICO
| CAPXCITACAO/FORMACAO INICIAL E CONTINUADAS PARA PROFESSORES E COORDENADORES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO COM 104 HORAS
| AULAS TRABALHADAS.

ltem | Especificagao { Unid | Qtde | Unitario Total
1 1 - Outras Despesas Gerais UND 1,000 7.980,00 /74980,00
SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS ‘ 7.980,00

Data: 08/11/2018 -

Autorizo o empenhg dessa despesa

JOANA DARQUE BEY
SECRETARIA DE EDUCAGAO Mat.500

Essa despesa foi gnpenhada em crédito proprio

e

-
v
PUSKIN VEIGA'LAVINAS GORREA DE SA
SECRETARIQ DE FINANGAS Mat.3683
#

Corvabilis - Gestéao Publica / /

Pégina 1 de *



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAQ DE LAGCA DA CANOA
Nota de Liguidagdo e Autorizacdc de Fagamente

NOVEMBRO/2018
Nota de Liquidacao: 1108006 Fonte: 025100000 - FUNDEF/PRECATORIOS
FORNECEDOR
° —r v[.)_? ASTITUTO BRASILEIRO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA iINTEGRADO A EDUCACAD
Nome: E AOS MUNICIPIOS CNPJICPF: 27000273000192
Enderego: R DOUTOR ZEFERINO RODRIGUES Comipl:
Bairro: PONTA DA TERRA Cidade: Maceio UF: AL
E-mail: ibracel.ai@gmaii.com Telefone: (82)9935-6776 RG:
L~ DADOS BANCARIOS
Banco: Ageéncia: Operagio: Conta:
— EMPENHO —i—— EMISSAO CLASSIFICAGAO SALDO ANTERICR - VALOR ———— SALDO ATUAL —
1108001 { 08/11/2018 | 0881-2023.339038000000-025100000 7.886,00 i 7.980,00 0,00
| , j
| i A
— HISTORICO DO EMPENHO

AULAS TRABALHADAS.

CAPACITACAO/FORMAGAO INICIAL E CONTINUADAS PARA PROFESSORES E COORDENADORES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO COM 104 HORAS

— HISTORICO DA LIQUIDAGAC

CAPACITAGAO/FORMACAD INICIAL E CONTINUADAS PARA PROFESSORES E COORDENADORES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO COM 104 HORAS

AULAS TRABALHADAS.
Documento Valor
Nota Fiscal ( 000178 / Série: 1/ UF: AL./ Emiss&o: 24/08/2018 ) 7.980,00
— SUBEVENTC
i 35 - SERVICOS BIVERSOS - &
Conta Débito Conta Crédito | Valor
ﬁrzig;cggoooooooooo - Outros Servigos Prestados Por Pessoa 21311010000000000 - Fornecedores Nacionais do Exercicio 7.980,00
Retencdo l Valor
218810109000000C1-I1SS - EDUCACAO 399,00
SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS ""Total Retido: 399,00
i Total Liquido: 7.581,00

Data: 08/11/2318

DECLARAGAO DE LIQUIDACAO

Daciaro que a despesa foi liquidada de acordo com 03
Artigos 62 e 33 da Lei 4. 320/€4.

AUTORIZAGAC DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da
Lei 4.320/64.

Contabilis - Gestdo Plblica / 7

Fagiza i det



CAIXA

“HABRIMIR

GovConta TADBA

22 Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

12.207.551/0001-00

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

3332/00000331758-7

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Destinatario:

IBRACEL INSTITUTO DE CAPACITACAC

CPF/CNP) Destinatéario:

27.000.273/0001-92

Valor:

R$ 7.581,00

Vaior da Tarifa:

R$ 9,50

Finalidade:

00010 - Crédito em Conta

Identificac3o da Operacdo:

PGT PRESTADOR DE SER

Historico: DOC EXPRES

Data de Débito: 09/11/2018

Data da Operacao: 059/11/2018

Cédigo da Operagdo: 00119251

Chave de Seguranca: SKC18KSHR4A7EIMGS

Operacgao realizada com sucesso.

hitps://govconta.caixa.gov.br/sigov/consuitali-ansacac/ted/confirmar.do



MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional N

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IBRACEL - INSTITUTO BRASILEIRO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA INTEGRADO A
EDUCACAO E AOS MUNICIPIOS
CNPJ: 27.000.273/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagiio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:05:49 do dia 08/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 04/02/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 7AF4.36E2.3E1A.0845

Qualquer rasura ocu emenda invalidara este documento.

Secretaria da Receita Federal do Brasil LD FS



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS A

Ay
\

Nome: IBRACEL - INSTITUTO BRASILEIRO DE ASSESSORIA E CONSULbeiAP"
INTEGRADO A EDUCACAO E AOS MUNICIPIOS
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.000.273/0001-92
Certiddo n®: 158592818/2018
Expedicdo: 19/09/2018, as 10:10:50
Validade: 17/03/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que IBRACEL - INSTITUTO BRASILETRO DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA INTEGRADO A EDUCACAO E AOS MUNICIPIOS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ

sob o n°® 27.000.273/0001-92, NAO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



psw . Estado de Alagoas e N
Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADHAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 27.000.273/0001-92

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrucdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n°® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n°® 25.370/13.
Valida até 21/09/2018
Emitida as 10:32:19 do dia 23/07/2018

Cadigo de controle da certiddao: BOEO-2EE1-9793-48CA

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 27000273/0001-92
Raz30 Social: IBRACEL INST BRAS ASS CONS INTEG EDUCACAQ £ MUNICIPIOS
Nome Fantasia:IBRACEL

Endereco: R DOUTOR ZEFERINO RODRIGUES 754 / PONTA DA TERRA / MACEIO / AL /
57030-644

A Caixa Econ8mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/09/2018 a 18/10/2018

Certificacio Nimero: 2018091904385542554602

Informacdo obtida em 19/09/2018, as 09:46:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




